Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 005/2016

Nomeia Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes Para
o Mandato 2016/2020.

NELSON DALLABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições legais, nomeia os cidadãos abaixo relacionados como Conselheiros Tutelares para o mandato
2016/2020, observando-se a ordem decrescente de classificação, de acordo com o resultado obtido no
Processo de Escolha realizado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no dia
04 de Outubro de 2015:

I – CONSELHEIROS TITULARES:
1º Colocado: Ângela Cristina Dalsasso
2º Colocado: Alana Bonna de Souza
3º Colocado: Elenir de Siqueira Martins
4º Colocado: Simone Koller Bueno
5º Colocado: Francieli de Moura

II – CONSELHEIROS SUPLENTES:
6º Colocado: Alessandra Avila Calgaro
7º Colocado: Fernanda de Andrades Paplowski
8º Colocado: Lurdes Francesconi Deutner
9º Colocado: Susane de Fátima Pereira
10º Colocado:   -

Os membros do Conselho acima nomeados observarão as competências que lhe são atribuídas,
conforme estabelecido na Lei Federal Nº 8.069, de 13 de Julho de 1990 – Estatuto da Criança e do
Adolescente – e pela Lei Municipal Nº 1.330, de 01 de Junho de 2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 10 de Janeiro de 2016.

            Nelson Dallabrida
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se:

㫑

                  Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração